

単 価 合 意 書

令和8年4月1日に契約したR8和歌山河川国道事務所国道42号街路樹維持工事における契約の変更
に用いる単価または金額（契約単位が一式の項目については単価ではなく金額）について、別添の単価表
のとおり合意する。

以上、単価合意の証として本書2通を作成し、当事者間記名押印の上、各自1通を保有する。

令和8年7月1日

発注者 住所 和歌山県和歌山市西汀丁16番

氏名 分任支出負担行為担当官

近畿地方整備局和歌山河川国道事務所長

小谷 哲也

受注者 住所 和歌山県和歌山市秋月90番地の10

氏名 株式会社 松原園

代表取締役 松原 由美子

単 価 表

工事区分・工種・種別・細別	規 格	契約単位	数 量	合意単価	金 額	摘要(合意条件)
道路維持		式	1		15,151,180	
植栽維持工		式	1		12,162,310	
樹木・芝生管理工		式	1		12,162,310	
樹木剪定	高木 剪定夏期 幹周30cm以上60cm未満	本	30	5,203	156,090	
樹木剪定(夜間)	高木 剪定夏期 幹周30cm以上60cm未満	本	20	7,284	145,680	
樹木剪定	高木 剪定夏期 幹周60cm以上90cm未満	本	10	9,720	97,200	
樹木剪定(夜間)	高木 剪定夏期 幹周60cm以上90cm未満	本	10	13,605	136,050	
樹木剪定	高木 剪定冬期 幹周30cm以上60cm未満	本	15	4,404	66,060	
樹木剪定(夜間)	高木 剪定冬期 幹周30cm以上60cm未満	本	15	6,167	92,505	
樹木剪定	高木 剪定冬期 幹周60cm以上90cm未満	本	20	8,164	163,280	
樹木剪定(夜間)	高木 剪定冬期 幹周60cm以上90cm未満	本	20	11,436	228,720	
樹木剪定	中・低木球形 樹高 100cm未満	本	1,100	550.1	605,110	
樹木剪定(夜間)	中・低木球形 樹高 100cm未満	本	10	770.1	7,701	
樹木撤去	高木 幹周30cm以上60cm未満	本	5	20,176	100,880	

単 価 表

工事区分・工種・種別・細別	規 格	契約単位	数 量	合意単価	金 額	摘要(合意条件)
樹木撤去	高木 幹周60cm以上90cm未満	本	5	40,353	201,765	
寄植剪定	剪定 中木	m2	1,000	242.4	242,400	
寄植剪定(夜間)	剪定 中木	m2	500	327.1	163,550	
寄植剪定	剪定 低木	m2	18,000	149	2,682,000	
寄植剪定(夜間)	剪定 低木	m2	500	201.2	100,600	
抜根除草	歩道	m2	10,000	144.2	1,442,000	
抜根除草(夜間)	歩道	m2	100	194.7	19,470	
抜根除草	中央分離帯	m2	8,000	165.9	1,327,200	
抜根除草(夜間)	中央分離帯	m2	100	224	22,400	
捕植	低木 樹高60cm未満	本	500	401.1	200,550	
寄植・芝施肥	寄植 中木・低木 粒状固形肥料	m2	1,000	101.3	101,300	
寄植・芝施肥(夜間)	寄植 中木・低木 粒状固形肥料	m2	100	125.3	12,530	
灌水	トラック持込	m2	100	62.99	6,299	
灌水(夜間)	トラック持込	m2	10,000	81.88	818,800	

単 価 表

工事区分・工種・種別・細別	規 格	契約単位	数 量	合意単価	金 額	摘要(合意条件)
防除	高木 幹周60cm未満	本	15	338	5,070	
防除(夜間)	高木 幹周60cm未満	本	15	463	6,945	
防除	高木 幹周60cm以上120cm未満	本	10	559.1	5,591	
防除(夜間)	高木 幹周60cm以上120cm未満	本	10	772.7	7,727	
防除	寄植 中木	m2	200	75.19	15,038	
防除(夜間)	寄植 中木	m2	700	101.1	70,770	
防除	寄植 低木	m2	5,500	54.99	302,445	
防除(夜間)	寄植 低木	m2	5,500	73.84	406,120	
移植	高木 幹周30cm未満	本	3	12,124	36,372	
移植(夜間)	高木 幹周30cm未満	本	3	16,367	49,101	
移植	低木 樹高60cm未満	本	50	331.7	16,585	
移植(夜間)	低木 樹高60cm未満	本	5	447.9	2,239	
植樹枠内整備	清掃	m2	10	143.4	1,434	
植樹枠内整備(夜間)	清掃	m2	10	215.1	2,151	

単 価 表

工事区分・工種・種別・細別	規 格	契約単位	数 量	合意単価	金 額	摘要(合意条件)
防草シート(設置費)	平面部(1:2超)	m2	10	695.8	6,958	
防草シート(材料費)	防草シート同等品以上	m2	10	777.8	7,778	
普通作業員	1人/日	日	40	23,278	931,120	
普通作業員(夜間)	1人/日	日	3	34,913	104,739	
ダンプトラック運転	2t積級 持込	日	10	32,207	322,070	
ダンプトラック運転(夜間)	2t積級 持込	日	1	43,605	43,605	
リフト車運転	作業床高9.9m 持込	日	1	34,149	34,149	
リフト車運転(夜間)	作業床高9.9m 持込	日	1	45,538	45,538	
リフト車運転	作業床高24m 持込	時間	4	8,027	32,108	
リフト車運転(夜間)	作業床高24m 持込	時間	1	10,107	10,107	
クレーン装置付トラック運転	2.0t積 2.0t吊り 持込	日	2	34,743	69,486	
軽自動車トラック運転	二輪駆動 350kg積級 ダンプ 機能なし 持込	日	2	24,862	49,724	
処分費	剪定くず、抜根除草	kg	10,000	9.42	94,200	
処分費	剪定くず	kg	5,000	15.08	75,400	

単 価 表

工事区分・工種・種別・細別	規 格	契約単位	数 量	合意単価	金 額	摘要(合意条件)
処分費	抜根除草	kg	5,000	14.14	70,700	
処分費	剪定くず、抜根除草	kg	10,000	8.57	85,700	
処分費	剪定くず、抜根除草	kg	10,000	11.12	111,200	
仮設工		式	1		2,988,870	
交通管理工		式	1		2,988,870	
交通誘導警備員	交通誘導警備員A 1人/日	日	100	17,508	1,750,800	
交通誘導警備員(夜間)	交通誘導警備員A 1人/日	日	10	26,257	262,570	
交通誘導警備員	交通誘導警備員B 1人/日	日	50	15,009	750,450	
交通誘導警備員(夜間)	交通誘導警備員B 1人/日	日	10	22,505	225,050	
直接工事費		式	1		15,151,180	
共通仮設費		式	1		2,484,569	
共通仮設費		式	1		60,548	
技術管理費		式	1		60,548	
道路施設基本設計作成費		式	1		60,548	

單 価 表

工事区分・工種・種別・細別	規 格	契約単位	数 量	合意単価	金 額	摘要(合意条件)
共通仮設費（率計上）		式	1		2,424,021	
純工事費		式	1		17,635,749	
現場管理費		式	1		9,201,097	
工事原価		式	1		26,836,846	
一般管理費等		式	1		5,323,154	
工事価格		式	1		32,160,000	
消費税相当額		式	1		3,216,000	
工事費計		式	1		35,376,000	